



COMANDO DE INSTITUTOS MILITARES DE ENSEÑANZA DEL EJÉRCITO  
ACADEMIA MILITAR "MCAL. FRANCISCO SOLANO LOPEZ"  
\*\*\*

FF - 10

OG.: 344 - Utensilios de cocina y comedor

1	2	3	4	5	6	9
N° Item*	Código Catálogo*	Descripción del Servicio/Bien	Unidad de Medida*	PRESUPUESTO CG CONSTRUCCIONES DE CARLOS LUIS GONZALEZ FERREIRA Contrato N° 53 ID N° 431447	Precio Adj 2022 DOGO EMPRENDIMIENTOS Contrato N° 58 ID N° 415296	Precio Total (IVA Incluido)*
1	52152102-001	Vaso de vidrio	Unidad	6000	5.500	6.683
2	48101902-001	Plato hondo de porcelana	Unidad	13500	9.000	9.156
3	48101902-001	Plato playo de porcelana	Unidad	18000	9.200	11.600
4	52152101-001	Taza mediana de porcelana con platillo	Unidad	18000	21.000	16.008
5	52151704-001	Cuchara de madera	Unidad	4300	14.000	6.987
6	52151703-001	Tenedor de cocina inoxidable	Unidad	4000	14.000	6.883
7	48101815-001	Cucharon mediano	Unidad	23000	20.500	17.508
8	52151702-002	Cuchillo de acero inoxidable	Unidad	4000	14.000	6.887
9	52152001-003	Jarras de vidrio	Unidad	19000	23.000	20.175
						101.888

5) 52151704-9999  
6) 52151703-003



*[Firma]*  
JOSÉ DANIEL SÁNCHEZ ARECO  
SECRETARIO GENERAL ACADEMIL





COMANDO DE INSTITUTOS MILITARES DE ENSEÑANZA DEL EJÉRCITO  
ACADEMIA MILITAR "MCAL. FRANCISCO SOLANO LOPEZ"

\*\*\*

FF - 10

OG.: 344 - Utensilios de cocina y comedor

1	2	3	4	5	6	7	8
N° Item*	Código Catálogo*	Descripción del Servicio/Bien	Unidad de Medida*	Cant.*	Presentación*	Precio unitario (IVA Incluido)**	Precio Total (IVA Incluido)*
1	52152102-001	Vaso de vidrio	Unidad	71	Unidad	6.683	474.493 ✓
2	48101902-001	Plato hondo de porcelana	Unidad	70	Unidad	9.156	640.920 ✓
3	48101902-001	Plato playo de porcelana	Unidad	70	Unidad	11.600	812.000 ✓
4	52152101-001	Taza mediana	Unidad	70	Unidad	16.008	1.120.560 ✓
5	52151704-001	Cuchara	Unidad	70	Unidad	6.987	489.090 ✓
7	52151703-001	Tenedor	Unidad	70	Unidad	6.883	481.810 ✓
8	48101815-001	Cucharon	Unidad	65	Unidad	17.508	1.138.020 ✓
9	52151702-002	Cuchillo	Unidad	70	Unidad	6.887	482.090 ✓
10	52152001-003	Jarras	Unidad	55	Unidad	20.175	1.109.625 ✓
**PRECIO TOTAL:						6.748.608	



PROF. JUAN DOMÍNGUEZ ARECO  
Tcnr. JEM. GIRADURIA ACADEMIL

2024. \$82.





COMANDO DE INSTITUTOS MILITARES DE ENSEÑANZA DEL EJÉRCITO  
ACADEMIA MILITAR "MCAL. FRANCISCO SOLANO LOPEZ"  
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

\*\*\*

FF - 10

OG.: 344 - Utensilios de cocina y comedor

1	2	3	4	6
N° Item*	Código Catálogo*	Descripción del Servicio/Bien	Unidad de Medida*	Presentación *
1	52152102-001	Vaso de vidrio con material de reforzado liso de 12 cm de altura x 8 cm (diámetro), 300 ml color transparente. <i>16</i>	Unidad	Unidad
2	48101902-001	Plato hondo con ala color blanco, material de porcelana fina de gran resistencia, medidas: 4 cm (altura) x 23,5 cm (diámetro).	Unidad	Unidad
3	48101902-001	Plato playo de porcelana fina de gran resistencia, color blanco, medidas: 3,5 cm (altura) x 27 cm (diámetro).	Unidad	Unidad
4	52152101-001	Taza recta redonda de porcelana con plato de porcelana de color blanco: Taza alto 9 cm, ancho 12 cm, profundidad 8 cm, plato alto 2 cm, ancho 18 cm (diámetro). <i>16 Plastic</i>	Unidad	Unidad
5	52151704-001	Cuchara de mesa o para sopa de 18 cm de largo como mínimo (considerando la curvatura), fabricados de acero inoxidable con mangos de madera de una sola pieza con remaches tubulares de aluminio, deben ser lisos y no porosos, no deben formar	Unidad	Unidad
6	52151703-001	Tenedor de mesa de 18 cm de largo como mínimo (considerando la curvatura) de cuatro puntas, fabricados de acero inoxidable con mangos de madera de una sola pieza con remaches tubulares de aluminio, deben ser lisos y no porosos.	Unidad	Unidad
7	48101815-001	Cucharona de aluminio tamaño mediano para sopera. A utiliza para salsear, napar, espumar, y pasar sopas, caldos y cremas de un recipiente a otro. Sus dimensiones deben ser de 11 centímetros de diámetro por 5.5 de alto como mínimo.	Unidad	Unidad
8	52151702-002	Cuchillo de mesa con mangos de madera y láminas de acero inoxidable de 21 cm de largo como mínimo. El mango deberá ser de una sola pieza de madera, remachados con la lámina con 3 remaches de aluminio como mínimo, con un ensamble	Unidad	Unidad
9	52152001-003	Jarras para agua o jugos. Material de cristal fino y transparente abombadas en la parte media con agarradera. Medidas: altura de 26 cm como mínimo, 12 cm de diámetro como mínimo, con una capacidad de 2 litros.	Unidad	Unidad



*[Firma manuscrita]*  
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
GIRADURIA ACADENIL



Capiatá 29 de febrero de 2024

OG.: 344 - Utensilios de cocina y comedor

1	2	3	4	5	6	7	8
N° Item*	Código Catálogo*	Descripción del Servicio/Bien	Unidad de Medida*	Cant.*	Presentación*	Precio unitario (IVA Incluido)**	Precio Total (IVA Incluido)*
1	52152102-001	Vaso de vidrio	Unidad	1	Unidad	6.000	6.000
2	48101902-001	Plato hondo de porcelana	Unidad	1	Unidad	13.500	13.500
3	48101902-001	Plato playo de porcelana	Unidad	1	Unidad	18.000	18.000
4	52152101-001	Taza mediana de porcelana con platillo	Unidad	1	Unidad	18.000	18.000
5	52151704-001	Cuchara de madera	Unidad	1	Unidad	4.300	4.300
6	52151703-001	Tenedor de cocina inoxidable	Unidad	1	Unidad	4.000	4.000
7	48101815-001	Cucharon mediano	Unidad	1	Unidad	23.000	23.000
8	52151702-002	Cuchillo de acero inoxidable	Unidad	1	Unidad	4.000	4.000
9	52152001-003	Jarras de vidrio	Unidad	1	Unidad	19.000	19.000
**PRECIO TOTAL:							109.800

CARLOS LUIS GONZALEZ FERREIRA  
PROPIETARIO

CG Construcciones  
Servicios Generales  
de Carlos Luis González Ferreira

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



*[Handwritten signature]*  
DARÍO RAMÍREZ ARECO  
COORDINADOR ACADEMIA





EJÉRCITO PARAGUAYO  
CENTRO FINANCIERO Nº 2

CONTRATO

53

CD Nº 08/2023

“ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA  
Y COMEDOR PARA UNIDADES  
COMPONENTES DEL COMANDO DEL  
EJÉRCITO”

EMPRESA: CG CONSTRUCCIONES de  
CARLOS LUIS GONZÁLEZ FERREIRA

I.D. Nº 431.447..

TELÉFONO: UOC Nº 021 - 296-265

2023



MO... ARECO  
... ACADEMIL





CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO, EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

OG: 344 - UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR - ID N° 431.447					CG CONSTRUCCIONES SERVICIOS GENERALES			
LOTE NRO:1								
CENTRO FINANCIERO N° 2 - COMANDO DEL EJERCITO, Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo: No								
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Vaso de vidrio	Unidad	UNIDAD	48	NADIR	BRASIL	5.400	259.200
2	Cuchara mango de plastico	Unidad	UNIDAD	50	TRAMONTINA	BRASIL	3.500	175.000
3	Cucharita	Unidad	UNIDAD	20	TRAMONTINA	BRASIL	2.450	49.000
4	Cuchillo comun	Unidad	UNIDAD	50	TRAMONTINA	BRASIL	2.900	145.000
5	Cuchillo comun	Unidad	UNIDAD	50	TRAMONTINA	BRASIL	9.000	450.000
6	Tenedor de cocina con mango de plastico	Unidad	UNIDAD	50	TRAMONTINA	BRASIL	2.900	145.000
7	Jarra de vidrio	Unidad	UNIDAD	6	NADIR	BRASIL	22.000	132.000
8	Conservadora	Unidad	UNIDAD	2	PRINCEWARE	CHINO	450.000	900.000
9	Conservadora	Unidad	UNIDAD	3	PRINCEWARE	CHINO	680.000	2.040.000
10	Termo para agua caliente	Unidad	UNIDAD	3	LUXOR	BRASIL	138.000	414.000
11	Espumadera de acero inoxidable	Unidad	UNIDAD	3	GOOD	CHINA	11.000	33.000
12	Cucharon mediano	Unidad	UNIDAD	2	GOOD	CHINA	19.500	39.000
13	Cucharon chico	Unidad	UNIDAD	2	GOOD	CHINA	16.000	32.000
14	Bandeja de metal	Unidad	UNIDAD	5	VINOD	INDIA	63.000	315.000
15	Bandeja de metal	Unidad	UNIDAD	6	VINOD	INDIA	52.000	312.000
16	Bandeja de vidrio	Unidad	UNIDAD	6	WEATON	BRASIL	27.500	165.000
17	Servilletero de acero inoxidable	Unidad	UNIDAD	6	VINOD	INDIA	9.000	54.000
18	Aceitero de vidrio mediano	Unidad	UNIDAD	8	WEATON	BRASIL	31.500	252.000
19	Salero	Unidad	UNIDAD	8	WEATON	BRASIL	18.000	144.000
20	Tacita con platillo de porcelana	Unidad	UNIDAD	30	OXFORD	BRASIL	10.000	300.000
21	Azucarero de acero inoxidable	Unidad	UNIDAD	6	VINOD	INDIA	18.500	111.000
22	Plato hondo de porcelana	Unidad	UNIDAD	60	OXFORD	BRASIL	9.000	540.000
23	Plato playo de porcelana	Unidad	UNIDAD	60	OXFORD	BRASIL	14.500	870.000
24	Cafetera de aluminio	Unidad	UNIDAD	4	ARARY	BRASIL	30.000	120.000
25	Posa vaso de madera	Unidad	CAJA	10	PUZZLE	NACIONAL	51.500	515.000
26	Cuchara de sopera	Unidad	UNIDAD	4	ARARY	BRASIL	14.000	56.000
27	Sarten de Resina Fluorada	Unidad	UNIDAD	2	TRAMONTINA	BRASIL	58.000	116.000
28	Sarten de acero inoxidable	Unidad	UNIDAD	2	TRAMONTINA	BRASIL	40.500	81.000
29	Cacerola	Unidad	UNIDAD	4	VINOD	INDIA	160.000	640.000
30	Cacerola	Unidad	UNIDAD	2	VINOD	INDIA	91.000	182.000
31	Colador de Fideo acero inoxidable	Unidad	UNIDAD	2	VINOD	INDIA	17.500	35.000
Precio Total								9.621.200
LOTE NRO:3					CG CONSTRUCCIONES SERVICIOS GENERALES			
ACADEMIA MILITAR, Contrato Abierto: No, Abastecimiento simultáneo: No								
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Vaso de vidrio	Unidad	UNIDAD	43	NADIR	BRASIL	5.500	236.500
2	Plato hondo de porcelana	Unidad	UNIDAD	43	OXFORD	BRASIL	9.000	387.000
3	Plato playo de porcelana	Unidad	UNIDAD	43	OXFORD	BRASIL	9.200	395.600
4	Taza mediana de porcelana con platillo	Unidad	UNIDAD	43	OXFORD	BRASIL	21.000	903.000
5	Cuchara de madera	Unidad	UNIDAD	43	TRAMONTINA	BRASIL	14.000	602.000
6	Tenedor de cocina inoxidable	Unidad	UNIDAD	43	TRAMONTINA	BRASIL	14.000	602.000
7	Cucharon mediano	Unidad	UNIDAD	5	VINOD	BRASIL	20.500	102.500
8	Cuchillo de acero inoxidable	Unidad	UNIDAD	43	TRAMONTINA	BRASIL	14.000	602.000
9	Jarra de vidrio	Unidad	UNIDAD	43	NADIR	BRASIL	23.000	989.000
10	Sopera de aluminio	Unidad	UNIDAD	10	ALUMPAR	NACIONAL	110.000	1.100.000
Precio Total								5.919.600
TOTAL ADIUDICADO								15.540.800





EJÉRCITO PARAGUAYO  
CENTRO FINANCIERO Nº 2

**CONTRATO**  
**58**

**CD Nº 13/2022**

**“ADQUISICION DE UTENCILIOS DE COCINA Y  
COMEDOR”**

**EMPRESA: DOGO Emprendimientos.**

de Mirian Leticia Domínguez Gómez.

I.D. Nº 415.296.-

TELEFONO: UOC Nº 021 - 296-265



**2022**



CLÁUSULA QUINTA: PRECIO UNITARIO. EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.